COMUNICADO 08/2025

EDITAL SEBRAE/SC Nº 001/2025

CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTORIA E CONSULTORIA

PUBLICADO EM 21/05/2025

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Santa Catarina – SEBRAE/SC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 82.515.859/0001-06,
com sede na Rodovia SC 401, km 01, Parque Tecnológico Alfa, Saco Grande, Florianópolis/SC, por meio da Gerência de Marketing e Soluções,
torna público o resultado definitivo da habilitação jurídica e qualificação técnica referente ao processo de credenciamento do Edital nº
001/2025.

1. RESULTADO DEFINITIVO

1.1. Em cumprimento ao edital, o Sebrae/SC passa a comunicar o resultado do credenciamento por e-mail, ao representante legal, informado
no cadastro de inscrição do fornecedor, de acordo com o cronograma descrito no comunicado de abertura dos processos de credenciamento.

1.2. Informa-se que todos os fornecedores que se inscreveram até o dia 25 de abril de 2025, tiveram suas documentações analisadas e passa-
se a apresentar abaixo o resultado.

1.2.1. Inscrições finalizadas após a data estipulada foram desconsideradas, sendo reprovadas por meio de Parecer Final, sem análise
documental.

1.2.2. Todos os ajustes realizados na etapa de parecer parcial, dentro do prazo de 02 a 08 de maio de 2025, foram reavaliados.
1.2.3. Fornecedores que durante o processo de credenciamento cancelaram suas inscrições e realizaram uma nova foram eliminados do

processo.
1.3. A etapa de Due Diligence de Integridade que ocorrerá até 23 de maio de 2025, momento no qual o Sebrae/SC promoverá a capacitação

introdutória on-line.

CNPJ EMPRESA
HABILITAÇÃO
JURÍDICA

ÁREA SUBÁREA NATUREZA
QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

PARECER

34.769.287/0001-30

APACOMEX ASSESSORIA EM NEGOCIOS
INTERNACIONAIS LTDA

APROVADA
NEGÓCIOS
INTERNACIONAIS

COMÉRCIO EXTERIOR CONSULTORIA APROVADA APROVADA

33.269.086/0001-01
INTHEGRA SOLUÇÕES EM GESTÃO E
FINANÇAS LTDA

APROVADA

FINANÇAS,
CONTABILIDADE E
SERVIÇOS FINANCEIROS

ORIENTAÇÃO PARA CRÉDITO E
MICROCRÉDITO

CONSULTORIA REPROVADA REPROVADA

Clicksign c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398

33.269.086/0001-01
INTHEGRA SOLUÇÕES EM GESTÃO E
FINANÇAS LTDA

APROVADA

FINANÇAS,
CONTABILIDADE E
SERVIÇOS FINANCEIROS

ORIENTAÇÃO PARA CRÉDITO E
MICROCRÉDITO

INSTRUTORIA REPROVADA REPROVADA

27.185.047/0001-23

JC VIRTUAL ADMINISTRATIVO LTDA - ME

APROVADA
NEGÓCIOS
INTERNACIONAIS

COMÉRCIO EXTERIOR CONSULTORIA APROVADA APROVADA

10.678.703/0001-27

LYNX INTERCOM LTDA. APROVADA

FINANÇAS,
CONTABILIDADE E
SERVIÇOS FINANCEIROS

ORIENTAÇÃO PARA CRÉDITO E
MICROCRÉDITO

CONSULTORIA APROVADA APROVADA

59.670.215/0001-62

MB+ CONSULTORIA LTDA APROVADA

FINANÇAS,
CONTABILIDADE E
SERVIÇOS FINANCEIROS

ORIENTAÇÃO PARA CRÉDITO E
MICROCRÉDITO

INSTRUTORIA APROVADA APROVADA

09.612.628/0001-12

PROSPERA SERVICOS E CONSULTORIA
ECONOMICA LTDA

APROVADA

FINANÇAS,
CONTABILIDADE E
SERVIÇOS FINANCEIROS

ORIENTAÇÃO PARA CRÉDITO E
MICROCRÉDITO

CONSULTORIA APROVADA APROVADA

50.303.652/0001-73

SANTA CLARA IMPORT EXPORT & FOODS

APROVADA
NEGÓCIOS
INTERNACIONAIS

COMÉRCIO EXTERIOR CONSULTORIA APROVADA APROVADA

07.642.142/0001-00

TARGET SOUTH LTDA.

APROVADA
NEGÓCIOS
INTERNACIONAIS

COMÉRCIO EXTERIOR CONSULTORIA APROVADA APROVADA

2. CAPACITAÇÃO INTRODUTÓRIA ON-LINE (ALINHAMENTO METODOLÓGICO) PARA EMPRESAS APROVADAS – CONDIÇÃO PARA
ATIVAÇÃO DA EMPRESA

2.1. O Sebrae/SC encaminhou por e-mail, ao representante legal, informado no cadastro de inscrição do fornecedor, um convite para participação

da capacitação introdutória que é condição para ativação da empresa para receber demandas futuras.
2.1.1. A capacitação ocorrerá no dia 23/05/2025 e horário das 13:30 às 15:00 em link online pelo Teams.

2.2. Neste momento o Sebrae/SC apresentará os sistemas que utiliza e demandará a realização de alguns cursos introdutórios de alinhamento
que ele mesmo disponibilizará.

2.3. Apenas após o cumprimento desse processo, que o fornecedor será disponibilizado para demandas.
2.3.1. Fornecedores que por algum motivo não participarem deste momento, deverão aguardar uma próxima turma, quando houve.

Clicksign c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398

Comunicado 8 Edital 01.2025 - Resultado Definitivo.docx
Documento número #c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398

Hash do documento original (SHA256): f4450d5ba0985bc96c1db44a589f7e0fe2d77a814154d0c580187f4e0705b4c0

Assinaturas

Eduardo Correia Lopes Dos Santos

CPF: 062.369.826-94

Assinou em 21 mai 2025 às 12:08:52

Mariana Peluso

CPF: 008.006.019-63

Assinou em 21 mai 2025 às 12:39:17

Log

21 mai 2025, 12:08:25 Operador com email eduardo.santos@sc.sebrae.com.br na Conta 75434c68-3604-47d5-8420-

42e9f59b1640 criou este documento número c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398. Data

limite para assinatura do documento: 20 de junho de 2025 (12:08). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

21 mai 2025, 12:08:51 Operador com email eduardo.santos@sc.sebrae.com.br na Conta 75434c68-3604-47d5-8420-

42e9f59b1640 adicionou à Lista de Assinatura:

eduardo.santos@sc.sebrae.com.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Eduardo Correia Lopes

Dos Santos e CPF 062.369.826-94.

21 mai 2025, 12:08:51 Operador com email eduardo.santos@sc.sebrae.com.br na Conta 75434c68-3604-47d5-8420-

42e9f59b1640 adicionou à Lista de Assinatura:

marianap@sc.sebrae.com.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Mariana Peluso.

21 mai 2025, 12:08:52 Eduardo Correia Lopes Dos Santos assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

eduardo.santos@sc.sebrae.com.br. CPF informado: 062.369.826-94. IP: 186.211.104.74.

Componente de assinatura versão 1.1213.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

21 mai 2025, 12:39:17 Mariana Peluso assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail marianap@sc.sebrae.com.br.

CPF informado: 008.006.019-63. IP: 189.8.199.149. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -27.57139363594939 e longitude -48.51186637324959. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1213.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de maio de 2025. Versão v1.45.0.

c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.57139363594939&longitude=-48.51186637324959

21 mai 2025, 12:39:19 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de maio de 2025. Versão v1.45.0.

c9758582-c99f-49bd-ac41-a20e2ab67398 Página 2 de 2 do Log

		2025-05-21T15:39:21+0000
	Signature